
UCHWAŁA NR XVI/177/20 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

w sprawie ustosunkowania się do pisma Pana Edwarda Kołodzieja z dnia 24 stycznia 2020 roku 
zawierającego prośbę o uczczenie pamięci ks. Adama Pilcha 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) 

Rada Miejska Cieszyna 
 postanawia: 

§ 1. Ustosunkować się do pisma Pana Edwarda Kołodzieja z dnia 24 stycznia 2020 roku zawierającego prośbę 
o uczczenie pamięci ks. Adama Pilcha i w tym celu przyjąć stanowisko, które stanowi załącznik do uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Cieszyna, zobowiązując go do 
przekazania Panu Edwardowi Kołodziejowi stanowiska Rady Miejskiej Cieszyna w odpowiedzi na pismo z dnia 
24 stycznia 2020 roku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Cieszyna 

 
 

Remigiusz Jankowski 

Id: 9911B073-593A-418D-B090-87BAF8034D02. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik do uchwały Nr XVI/177/20 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

Stanowisko Rady Miejskiej Cieszyna w sprawie ustosunkowania się do pisma Pana Edwarda 
Kołodzieja z dnia 24 stycznia 2020 roku zawierającego prośbę o uczczenie pamięci ks. Adama Pilcha 
 
 
 
Rada Miejska Cieszyna docenia działalność i dokonania ks. płk Adama Pilcha, 
a także wyraża głęboki żal z powodu jego tragicznej śmierci w katastrofie smoleńskiej. Niemniej jednak, 
nie umniejszając zasługom zmarłego duchownego, Rada Miejska Cieszyna stoi na stanowisku, że działalność 
śp. ks. płk Adama Pilcha nie była bezpośrednio związana z Gminą Cieszyn, duchowny nie urodził się 
w Cieszynie, a także tu nie mieszkał. Przy doborze nazw dla ulic, placów w danej miejscowości zwykle 
postuluje się, aby kierować się zachowaniem zgodności z tradycją i dziejami miejscowości oraz oceniając 
zasługi danej osoby dla gminy. Rada Miejska Cieszyna uznając, iż bardziej właściwym samorządem, do którego 
powinno się skierować prośbę o uczczenie tej zasłużonej postaci wydaje się być samorząd Wisły, przesyła 
niniejszą uchwałę do Rady Miasta Wisła.

Id: 9911B073-593A-418D-B090-87BAF8034D02. Podpisany Strona 1 z 1




